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N:o 32.

Ank. till Eiksd. kansli den 13 mars 1003, kl. 2 e. m.

Utlåtande, angående löneförbättring åt 
ombudsmansexpeditionen.

vaktmästaren vid justitie-
(R. A.)

Uti sin till Riksdagen afgifna Embetsberättelse bar justitieombuds
mannen i fråga om aflöningen för den vid hans expedition anställde vakt
mästaren anfört följande:

»Enligt den för justitieombudsmansexpeditionen gällande aflöningsstat, 
hvilken återfinnes i det af senaste Riksdag fastställda reglemente för riks- 
gäldskontoret, utgår vaktmästarens aflöning med 800 kronor om året, 
hvilket belopp efter 5 år kan höjas med 100 kronor. Uti berörda reglemente 
har tillika föreskrifvits att, så länge boställsrum i Riksdagens hus af vakt
mästaren innehafvas, skall hans aflöning minskas med 150 kronor om året.

Då nuvarande innehafvaren af vaktmästaresysslan, Olof Albert öst
lund, den 26 mars 1902 antogs till vaktmästare vid expeditionen, indrogs 
den med vaktmästarebefattningen dittills förenade förmån af boställsrum 
i Riksdagens hus, i följd hvaraf Östlund under sin tjänstetid uppburit 
aflöning efter ett belopp af 800 kronor om året. Som emellertid den af 
östlunds företrädare åtnjutna förmånen af fri bostad, bestående af 2 rum 
och kök, måste anses hafva i penningar motsvarat vida mera än 150 kronor 
om året, så är det tydligt, att östlunds löneförmåner väsentligen understiga 
hans företrädares, oafsedt den omständigheten, att denne varit i åtnjutande 
af det vaktmästarebefattningen åtföljande ålderstillägget å 100 kronor.

Till såväl 1900 som 1901 års Riksdagar hemställde min företrädare 
i justitieombudsmansämbetet, att Riksdagen måtte anslå ett belopp af 150
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kronor om året att såsom dyrtidstillägg utgå åt vaktmästaren vid justitie- 
ombudsmansexpeditionen tills vidare samt anförde i sammanhang härmed, 
att med de högst betydligt stegrade lefnadskostnaderna den af vaktmästaren 
vid expeditionen åtnjutna aflöning lämnade en mycket knapp tillgång- 
till en familjs nödtorftiga bärgning, hvarför justitieombudsmannen trott 
sig böra hos Riksdagen söka utverka någon förbättring i vaktmästarens 
lönevillkor samt att justitieombudsmannen efter öfvervägande af de om
ständigheter, som syntes honom på saken öfva inverkan, funnit ett årligt 
lönetillägg af 150 kronor vara tillräckligt.

Uti hvad justitieombudsmannen sålunda anfört anser jag mig böra 
instämma så mycket hellre som, enligt hvad jag påpekat, den nuvarande 
innehafvarens af vaktmästarebefattningen aflöningsförmåner väsentligen 
understiga företrädarens, hvartill kommer, att det vaktmästaren åliggande 
bestyret med ämbetslokalens städning och eldning blifvit mera betungande, 
sedan vaktmästaren ej vidare kan påräkna att hafva bostad i ämbets
lokalens omedelbara närhet.

För jämförelses skull tillåter jag mig erinra därom, att de hos riks- 
gäldskontoret anställde vaktmästare enligt den af Riksdagen för nämnda 
verks tjänstemän och vaktbetjäning fastställda afföningsstat åtnjuta i lön 
600 kronor och i tjänstgöringspenningar 200 kronor, hvarjämte de åtnjuta 
förmånen af fri bostad med nödig vedbrand. Sistnämnda förmån torde 
böra uppskattas till vida högre än till det belopp, 200 kronor, hvarmed 
enligt nyssnämnda aflöningsstat tjänstgöringspenningarne skola ökas, därest 
förmånen af fri bostad med nödig vedbrand upphör. Väl äro med dessa 
vaktmästaresysslor förenade en del göromål, som ej åligga vaktmästaren 
vid justitieombudsmansexpeditionen; men det oaktadt torde denne vakt
mästare vara i afsevärd mån sämre aflönad än de vaktmästare, som äro 
anställda hos rikgäldskontoret.»

På grund af det anförda har justitieombudsmannen hemställt, att 
Riksdagen måtte besluta, att lönen för vaktmästaren vid justitieombuds
mansexpeditionen skall från och med innevarande år utgå med ett belopp 
af 950 kronor om året, hvilket belopp dock efter 5 år kan höjas med 
100 kronor.

Härjämte har justitieombudsmannen, för den händelse att denna hem
ställan ej skulle varda af Riksdagen bifallen, föreslagit, att vaktmästaren 
vid justitieombudsmansexpeditionen måtte för innevarande år tillerkännas 
dyrtidstillägg i enlighet med de grunder, hvarefter dyrtidstillägg för samma 
tid kan varda vaktmästare vid statens ämbetsverk tillagdt.

Utskottet, som funnit giltiga skäl anförda för det af justitieombuds-
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mannen i första rummet framställda förslaget om löneförbättning åt den 
vid justitieombudsmansexpeditionen anställde vaktmästaren, får därför 
hemställa,

att Riksdagen må besluta, att lönen för vaktmästa
ren vid justitieombudsmansexpeditionen skall från och 
med innevarande år utgå med ett belopp af 950 kronor 
om året, hvilket belopp dock kan efter fem års inne
hafvande af tjänsten höjas med 100 kronor.

I händelse detta förslag icke skulle vinna Riksdagens bifall, skall ut
skottet framdeles afgifva yttrande i anledning af justitieombudsmannens 
under berörda förutsättning gjorda framställning om dyrtidstillägg åt be- 
mälde vaktmästare.

Stockholm den 13 mars 1903.

På statsutskottets vägnar:

CHR, LUNDEBERG.

Stockholm, Ivar tlgeggströms Boktryckeri A.B., 1903.


